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令和３年度一般会計補正予算（第３号）案の概要


一般会計補正予算（第３号）案は、府を対象とした緊急事態措置の実施等既決予算編成後において生じた情勢の変化に伴い、新型コロナウイルス感染症から府民の命とくらしを守るために必要な施策など緊急に措置しなければならないものに対応するため、編成しました。

【１】　予算規模
単位：百万円
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額

	一般会計
	3,727,549
	195,596
	3,923,145


(各表においては、端数処理の関係上、合計と内訳が一致しない場合がある。)


【２】　補正予算の内訳
１　歳　出
（１）性質別内訳　単位：百万円、％　

　
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	義務的経費
	1,083,817
	0
	1,083,817
	  27.6

	
	人件費
	691,205
	0
	691,205
	  17.6

	
	扶助費
	61,654
	0
	61,654
	   1.6

	
	公債費
	330,959
	0
	330,959
	   8.4

	税関連歳出
	318,715
	0
	318,715
	   8.1

	建設事業費
	166,571
	0
	166,571
	   4.3

	
	国庫補助
	96,549
	0
	96,549
	   2.5

	
	単独
	70,022
	0
	70,022
	   1.8

	一般施策経費
	2,158,445
	195,596
	2,354,041
	  60.0

	
	貸付金
	898,739
	0
	898,739
	  22.9

	
	補助金等
	1,026,948
	188,929
	1,215,877
	  31.0

	
	積立金
	34,954
	0
	34,954
	   0.9

	
	その他
	197,804
	6,667
	204,471
	   5.2

	合計
	3,727,549
	195,596
	3,923,145
	100.0





（２）部局別内訳　単位：百万円、％　

　
	部局名
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	副首都推進局
	295
	0
	295
	   0.0

	政策企画部
	18,597
	5,087
	23,683
	   0.6

	総務部
	27,385
	0
	27,385
	   0.7

	財務部
	688,267
	0
	688,267
	  17.5

	スマートシティ戦略部
	2,919
	0
	2,919
	   0.1

	府民文化部
	25,944
	0
	25,944
	   0.7

	ＩＲ推進局
	665
	0
	665
	   0.0

	福祉部
	386,558
	0
	386,558
	   9.9

	健康医療部
	473,445
	0
	473,445
	  12.1

	商工労働部
	1,122,471
	189,989
	1,312,460
	  33.5

	環境農林水産部
	18,477
	471
	18,948
	   0.5

	都市整備部
	131,461
	50
	131,510
	   3.3

	大阪港湾局
	4,292
	0
	4,292
	   0.1

	住宅まちづくり部
	9,590
	0
	9,590
	   0.2

	公安委員会
	274,738
	0
	274,738
	   7.0

	教育庁
	542,445
	0
	542,445
	  13.8

	合計
	3,727,549
	195,596
	3,923,145
	100.0




２　歳　入
（１）項目別内訳　単位：百万円、％　

　
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	府税
	1,211,897
	0
	1,211,897
	  30.9

	地方譲与税
	100,295
	0
	100,295
	   2.6

	地方特例交付金
	5,800
	0
	5,800
	   0.1

	地方交付税
	285,600
	0
	285,600
	   7.3

	国庫支出金
	570,829
	193,614
	764,443
	  19.5

	府債
	414,734
	0
	414,734
	  10.6

	その他
	1,138,394
	1,982
	1,140,376
	  29.0

	
	貸付金元利収入
	898,196
	0
	898,196
	  22.9

	
	財政調整基金
	102,407
	1,964
	104,371
	   2.6

	
	その他
	137,791
	17
	137,809
	   3.5

	合計
	3,727,549
	195,596
	3,923,145
	100.0



○ 補正後の財政調整基金残高（令和3年度末見込み）　　　　　　 　　　　　　　　　 398億円
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